SUBPREFEITURA DA CASA VERDE / CACHOEIRINHA
DESPACHO AUTORIZATÓRIO - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS - NRT
6033.2025/0003633-6
ASSUNTO: Contrato nº 199/SMSUB/COGEL/2020

DESPACHO:

1. À vista dos elementos constantes do presente, e, no exercício das atribuições a
mim conferidas pelo artigo 9º, da Lei Municipal 13.399/02, regulamentada pelo
Decreto nº 42.325/02, bem como em atendimento o disposto no Artigo 12 do
Decreto nº 64.008 de 16 de janeiro de 2024, AUTORIZO, a transferência de
recursos para a SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS, para viabilização de
Execução de Serviços, do Termo de Contrato nº 199/SMSUB/COGEL/2020, sob o
SEI 6012.2020/0025974-9, cujo objeto é a prestação de serviços de manutenção e
conservação de galerias e demais dispositivos de drenagem, à Prefeitura do
Município de São Paulo, firmado com a empresa AGRÍCOLA E CONSTRUTORA
MONTE AZUL LTDA , inscrita no CNPJ sob o nº 58.853.169/0001-74, por 01 (uma)
equipe pelo período de 1 (um) Mês no âmbito da jurisdição da Subprefeitura Casa
Verde/Limão/Cachoeirinha, no valor estimado de R$ 161.069,44 (cento e
sessenta e um mil e sessenta e nove reais e quarenta e quatro centavos),
onerando a dotação 44.10.17.512.3008.2.367.33903900.00.1.500.9001.1.

2. AUTORIZO, a emissão de Nota de Reserva com Transferência para unidade
12.10 - SMSUB, para cobrir as despesas do contrato nas ações na jurisdição da SUB-
CV, no valor de R$ 161.069,44 (cento e sessenta e um mil e sessenta e nove
reais e quarenta e quatro centavos), em favor da contratada onerando a
dotação própria nº 44.10.17.512.3008.2.367.33903900.00.1.500.9001.1​​​​​​​ do
orçamento de 2025.

3. AUTORIZO outras transferências e cancelamentos que vierem a ocorrer durante
a vigência do contrato, neste exercício.

4. PUBLIQUE-SE.

5. Em seguida, à Supervisão de Finanças para emissão da NRT.

Atos do Executivo nº 1709267
Disponibilização: 03/10/2025
Publicação: 03/10/2025

Despacho Autorizatório 143649436         SEI 6033.2025/0003633-6 / pg. 1

Eduardo Valentim Fernandes Pereira
Subprefeito(a)
Em 02/10/2025, às 15:52.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código verificador 143649436 e o código
CRC 32EAE419.

Referência: Processo nº 6033.2025/0003633-6 SEI nº 143649436

Despacho Autorizatório 143649436         SEI 6033.2025/0003633-6 / pg. 2

	Despacho Autorizatório 143649436